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Riunione del 7 aprile 2004 
 
 
Sono presenti:
- Avv. Fabrizio FILIPPUCCI PRESIDENTE
- Avv. L.Rosario PERONE VICE PRESIDENTE
- Avv. Salvatore SCIACCHITANO COMPONENTE
- Avv. Antonio AMATO COMPONENTE
- Sig.ra Sandra D'Alessandro Segretaria 
 
 
 
43.03.04 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI
- MOTTOLA GIUSEPPE 
 
 
La Commissione Giudicante Nazionale
- esaminati gli atti ed i documenti;
- udita la relazione della Procura Federale;
 
OSSERVA
La fattispecie all'esame va meglio inquadrata nel comportamento offensivo tenuto dal Mottola nei confronti 
dell'arbitro e non anche minaccioso come emergente dalle relazioni e documenti acquisiti agli atti.
Invero, dall'ordinanza del Giudice Unico Regionale di trasmissione degli atti alla Procura Federale, che ha 
ravvisato gli estremi di un comportamento energicamente protestatorio, nonché dal referto arbitrale acquisito 
agli atti, emerge che il Mottola ha tenuto un comportamento offensivo nei confronti dell'arbitro per avere egli 
interloquito con toni accesi, comunque censurabili in questa sede.
 
 
Va rilevato che tale episodio si è manifestato in un campo di gara in cui era presente un limitato numero di 
spettatori ed a gara ultimata, con saluto finale già eseguito, laddove, non tanto la liceità, quanto la motivazione 
degli accesi toni, vanno riferiti anche alla pluriennale conoscenza tra il Mottola e l'arbitro, come riferito dal 
Mottola stesso, in occasione della sua audizione personale, nella quale egli preliminarmente si è rammaricato e 
quindi scusato dell'accaduto.
Pertanto la richiesta di sanzione da parte della Procura Federale, allineata con i principi ormai consolidati di 
questa Commissione, in aderenza a quello della gradualità della pena, è ritenuta da questa Commissione non 
allineata con il contesto storico nel quale i fatti si sono svolti, non ravvisandosi alcun rilievo pregiudizievole 
all'immagine della Fipav, che collima assolutamente con l'esemplare comportamento tenuto dal Mottola in questa 
sede;
PQM
Commina per il Signor Mottola Giuseppe la sanzione della sospensione da ogni attività federale per gg.15.
 
 
 
 
 
 
 
Data , ……………….
ILPRESIDENTE
Avv.Fabrizio Filippucci 
 


